

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約したR6持丸沢工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月03日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県大田原市湯津上1140番地

氏名 株式会社佐藤組 代表取締役 磯 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		51,717,147	
道路土工						
		式	1		683,346	
路体盛土工						
		式	1		133,117	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	750.3	15,006	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	120	212.1	25,452	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=0.3km)160m3
		式	1		57,860	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)160m3
		式	1		34,799	
残土処理工						
		式	1		550,229	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)330m3
		式	1		71,774	
整地	残土受け入れ地での処理					残土受け入れ地処理330m3
		式	1		37,594	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=7.5km)330m3
		式	1		440,861	
付帯道路工						
		式	1		2,316,097	
路側防護柵工						
		式	1		660,600	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	60	11,010	660,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工		式	1		1,627,178	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	177	487.1	86,216	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	177	8,706	1,540,962	
碎石舗装工		式	1		28,319	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 150mm	m2	91	311.2	28,319	
付属物設置工		式	1		204,330	
防止柵工		式	1		204,330	
車止め	H=650 W=1500 (着脱式鍵付き)	基	6	34,055	204,330	
擁壁工		式	1		45,074,524	
作業土工		式	1		3,370,198	
床掘り	土砂	式	1		393,343	床堀1800m3
埋戻し		式	1		299,380	埋戻(1～4m)170m3
埋戻し		式	1		959,306	埋戻(4m以上)1000m3
基面整正		式	1		91,232	基面整正210㎡

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)1300m3
		式	1		282,748	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=0.3km)3150m3
		式	1		1,139,127	
整地	残土受け入れ地での処理					残土受け入れ地処理1800m3
		式	1		205,062	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		41,704,326	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	3	82,310	246,930	
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	581	71,300	41,425,300	
防護柵基礎部補強						
		箇所	32	1,003	32,096	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		2,302,711	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		2,302,711	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	27	8,632	233,064	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉)					
		m3	1	67,356	67,356	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	t=35cm					
		m2	68	25,833	1,756,644	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	17	7,271	123,607	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉)					
		m	27	4,520	122,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,136,139	
工事用道路工						
		式	1		723,442	
道路補修						L=360m 4 回
		式	1		723,442	
交通管理工						
		式	1		412,697	
交通誘導警備員						交通誘導員28人日
		式	1		412,697	
直接工事費						
		式	1		51,717,147	
共通仮設費						
		式	1		8,673,270	
共通仮設費						
		式	1		1,520,888	
安全費						
		式	1		947,542	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	1		947,542	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		573,346	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,152,382	
純工事費						
		式	1		60,390,417	
現場管理費						
		式	1		19,288,685	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		79,679,102	
一般管理費等		式	1		13,920,898	
工事価格		式	1		93,600,000	
消費税相当額		式	1		9,360,000	
工事費計		式	1		102,960,000	

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約したR6持丸沢工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月10日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県大田原市湯津上1140番地

氏名 株式会社佐藤組 代表取締役 磯 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		51,717,147	
道路土工						
		式	1		683,346	
路体盛土工						
		式	1		133,117	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	750.3	15,006	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	120	212.1	25,452	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=0.3km)160m3
		式	1		57,860	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)160m3
		式	1		34,799	
残土処理工						
		式	1		550,229	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)330m3
		式	1		71,774	
整地	残土受け入れ地での処理					残土受け入れ地処理330m3
		式	1		37,594	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=7.5km)330m3
		式	1		440,861	
付帯道路工						
		式	1		2,316,097	
路側防護柵工						
		式	1		660,600	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	60	11,010	660,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工		式	1		1,627,178	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	177	487.1	86,216	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	177	8,706	1,540,962	
碎石舗装工		式	1		28,319	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 150mm	m2	91	311.2	28,319	
付属物設置工		式	1		204,330	
防止柵工		式	1		204,330	
車止め	H=650 W=1500 (着脱式鍵付き)	基	6	34,055	204,330	
擁壁工		式	1		45,074,524	
作業土工		式	1		3,370,198	
床掘り	土砂	式	1		393,343	床堀1800m3
埋戻し		式	1		299,380	埋戻(1~4m)170m3
埋戻し		式	1		959,306	埋戻(4m以上)1000m3
基面整正		式	1		91,232	基面整正210㎡

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)1300m3
		式	1		282,748	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=0.3km)3150m3
		式	1		1,139,127	
整地	残土受け入れ地での処理					残土受け入れ地処理1800m3
		式	1		205,062	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		41,704,326	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	3	82,310	246,930	
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	581	71,300	41,425,300	
防護柵基礎部補強						
		箇所	32	1,003	32,096	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		2,302,711	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		2,302,711	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	27	8,632	233,064	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉)					
		m3	1	67,356	67,356	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	t=35cm					
		m2	68	25,833	1,756,644	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	17	7,271	123,607	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉)					
		m	27	4,520	122,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,136,139	
工事用道路工						
		式	1		723,442	
道路補修						L=360m 4 回
		式	1		723,442	
交通管理工						
		式	1		412,697	
交通誘導警備員						交通誘導員28人日
		式	1		412,697	
直接工事費						
		式	1		51,717,147	
共通仮設費						
		式	1		8,673,270	
共通仮設費						
		式	1		1,520,888	
安全費						
		式	1		947,542	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	1		947,542	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		573,346	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,152,382	
純工事費						
		式	1		60,390,417	
現場管理費						
		式	1		19,288,685	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		79,679,102	
一般管理費等		式	1		13,920,898	
業務委託料（設計）		式	1		3,040,000	
工事価格		式	1		96,640,000	
消費税相当額		式	1		9,664,000	
工事費計		式	1		106,304,000	

単 価 合 意 書

令和8年1月22日に契約したR6持丸沢工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月03日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県大田原市湯津上1140番地

氏名 株式会社佐藤組 代表取締役 磯 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		51,563,848	
道路土工						
		式	1		995,483	
掘削工						
		式	1		80,238	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	80	304.4	24,352	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	9	1,376	12,384	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33,081	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,421	
路体盛土工						
		式	1		152,591	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	9	5,845	52,605	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	30	750.3	22,509	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	60	212.1	12,726	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=0.3km)160m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		40,433	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)160m3
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		24,318	
残土処理工						
		式	1		762,654	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)330m3
		式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		99,484	
整地	残土受入れ地での処理					残土受け入地処理330m3
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		52,108	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=7.5km)330m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		611,062	
付帯道路工						
		式	1		2,174,423	
路側防護柵工						
		式	1		682,620	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	62	11,010	682,620	
コンクリート舗装工						
		式	1		1,459,325	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	0	487.1	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	175	622	108,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	0	8,706	0	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	175	7,717	1,350,475	
砕石舗装工		式	1		32,478	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュ RC-40 敷厚 150mm	m2	0	311.2	0	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュ RC-40 敷厚 200mm	m2	77	421.8	32,478	
付属物設置工		式	1		1,820,318	
防止柵工		式	1		136,220	
車止め	H=650 W=1500 (着脱式鍵付き)	基	4	34,055	136,220	
土留柵工 (芹沢地区)		式	1		1,684,098	
土留柵	土留鋼板1段	m	175	7,732	1,353,100	
雑工		式	1		330,998	
擁壁工		式	1		43,989,849	
作業土工		式	1		3,199,605	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		125,197	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	0		0	床掘1800m3
床掘り	土砂	式	1		333, 177	
埋戻し		式	0		0	埋戻(1～4m)170m3
埋戻し		式	1		161, 102	
埋戻し		式	1		959, 306	埋戻(4m以上)1000m3
基面整正		式	0		0	基面整正210㎡
基面整正		式	1		70, 653	
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	式	0		0	積込(ルーズ)1300m3
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		265, 291	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	土砂運搬(L=0. 3km)3150m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1, 088, 024	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	残土受け入れ地処理1800m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		196, 855	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		37, 770, 286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	1mを超え2m未満 E種 21-8-40(高炉)	m3	0	82,310	0	
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)	m3	0	71,300	0	
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)	m3	548	68,578	37,580,744	
防護柵基礎部補強		箇所	0	1,003	0	
防護柵基礎部補強		箇所	34	1,033	35,122	
土のう		袋	20	7,721	154,420	
多段積擁壁工		式	1		3,019,958	
シールド擁壁		m2	64	46,214	2,957,696	
土のう	アンカーピン含む	袋	82	759.3	62,262	
石・ブロック積(張)工		式	0		0	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	E種 21-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	0	8,632	0	
現場打小口止コンクリート	E種 21-8-40(高炉)	m3	0	67,356	0	
コンクリート(間知)ブロック積	t=35cm	m2	0	25,833	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	7,271	0	
現場打天端コンクリート	E種 21-8-40(高炉)	m	0	4,520	0	
仮設工		式	1		2,583,775	
工事用道路工		式	1		1,838,352	
道路補修		式	0		0	L=360m 4 回
道路補修		式	1		1,838,352	
交通管理工		式	1		745,423	
交通誘導警備員		式	0		0	交通誘導員28人日
交通誘導警備員		式	1		745,423	
直接工事費		式	1		51,563,848	
共通仮設費		式	1		26,502,586	
共通仮設費		式	1		19,288,474	
準備費		式	1		5,042,598	
伐木除根		式	1		3,959,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費		式	1		1,082,638	
安全費		式	1		2,706,048	
繊維網(落石防護ネット)		式	0		0	
繊維網(落石防護ネット)		式	1		890,438	
土石流感知設備費		式	1		1,815,610	
技術管理費		式	1		9,469,313	
施工調査費		式	1		387,475	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,696,211	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費		式	1		2,103,681	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		3,089,190	
遠隔臨場システム費		式	1		2,192,756	
営繕費		式	1		1,498,162	
快適トイレ		式	1		1,498,162	
現場環境改善費(率計上)		式	1		572,353	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,214,112	
純工事費		式	1		78,066,434	
現場管理費		式	1		22,971,825	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		9,332,000	
工事原価		式	1		110,370,259	
一般管理費等		式	1		17,589,024	
業務委託料（設計）		式	1		2,880,717	
工事価格		式	1		130,840,000	
消費税相当額		式	1		13,084,000	
工事費計		式	1		143,924,000	

単 価 合 意 書

令和8年2月17日に契約したR6持丸沢工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月17日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県大田原市湯津上1140番地

氏名 株式会社佐藤組 代表取締役 磯 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		54,014,588	
道路土工						
		式	1		1,041,985	
掘削工						
		式	1		83,901	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	80	316	25,280	
掘削	土砂 片切掘削	m3	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	m3	9	1,451	13,059	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		34,600	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,962	
路体盛土工						
		式	1		161,097	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	9	6,204	55,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	803.4	24,102	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	227.1	13,626	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	土砂運搬(L=0.3km)160m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		42,289	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	積込(ルーズ)160m3
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		25,244	
残土処理工		式	1		796,987	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	積込(ルーズ)330m3
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		103,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	残土受け入地処理330m ³
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		54,811	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	土砂運搬(L=7.5km)330m ³
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		638,903	
付帯道路工		式	1		2,273,848	
路側防護柵工		式	1		711,698	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	0		0	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	62	11,479	711,698	
コンクリート舗装工		式	1		1,529,587	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m ²	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	175	633.5	110,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	0		0	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	0		0	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	175	8,107	1,418,725	
碎石舗装工		式	1		32,563	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュ RC-40 敷厚 150mm	m2	0		0	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュ RC-40 敷厚 200mm	m2	0		0	
敷砂利 (林道復旧)	再生クラッシュ RC-40 敷厚 200mm	m2	77	422.9	32,563	
付属物設置工		式	1		1,824,542	
防止柵工		式	1		140,444	
車止め	H=650 W=1500 (着脱式鍵付き)	基	0		0	
車止め	H=650 W=1500 (着脱式鍵付き)	基	4	35,111	140,444	
土留柵工 (芹沢地区)		式	1		1,684,098	
土留柵	土留鋼板1段	m	175		1,353,100	
雑工		式	1		330,998	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		46,176,966	
作業土工		式	1		3,376,875	
床掘り(掘削)	土砂	式	0		0	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		131,271	
床掘り	土砂	式	0		0	床堀1800m3
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		350,352	
埋戻し		式	0		0	埋戻(1～4m)170m3
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		170,232	
埋戻し		式	0		0	埋戻(4m以上)1000m3
埋戻し		式	1		1,029,557	
基面整正		式	0		0	基面整正210㎡
基面整正		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		75,029	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					積込(ルーズ)1300m3
		式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		275,394	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					土砂運搬(L=0.3km)3150m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,137,973	
整地	残土受け入れ地での処理					残土受け入れ地処理1800m3
		式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		207,067	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		39,781,574	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	0		0	
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	0		0	
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)					
		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	2m以上5m以下 E種 21-8-40(高炉)	m3	548	72,249	39,592,452	
防護柵基礎部補強		箇所	0		0	
防護柵基礎部補強		箇所	0		0	
防護柵基礎部補強		箇所	34	1,023	34,782	
土のう		袋	0		0	
土のう		袋	20	7,717	154,340	
多段積擁壁工		式	1		3,018,517	
ｼﾞｵｾﾙ擁壁		m2	0		0	
ｼﾞｵｾﾙ擁壁		m2	64	46,192	2,956,288	
土のう	ｱﾝｶｰﾋﾞﾝ含む	袋	0		0	
土のう	ｱﾝｶｰﾋﾞﾝ含む	袋	82	758.9	62,229	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工		式	0		0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)		式	0		0	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	E種 21-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	E種 21-8-40(高炉)	m3	0		0	
コンクリート(間知)ブロック積	t=35cm	m2	0		0	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0		0	
現場打天端コンクリート	E種 21-8-40(高炉)	m	0		0	
仮設工		式	1		2,697,247	
工事用道路工		式	1		1,905,850	
道路補修		式	0		0	L=360m 4 回
道路補修		式	1		367,670	
道路補修		式	1		1,538,180	
交通管理工		式	1		791,397	
交通誘導警備員		式	0		0	交通誘導員28人日
交通誘導警備員		式	1		44,944	
交通誘導警備員		式	1		746,453	
直接工事費		式	1		54,014,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		27,154,122	
共通仮設費		式	1		19,637,497	
準備費		式	1		5,099,350	
伐木除根		式	1		2,826,033	
伐木除根		式	1		1,190,977	
木根等処分費		式	1		454,850	
木根等処分費		式	1		627,490	
安全費		式	1		2,774,704	
繊維網(落石防護ネット)		式	0		0	
繊維網(落石防護ネット)		式	0		0	
繊維網(落石防護ネット)		式	1		959,585	
土石流感知設備費		式	1		780,712	
土石流感知設備費		式	1		1,034,407	
技術管理費		式	1		9,671,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費		式	0		0	
施工調査費		式	1		387,291	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,373,930	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		341,923	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費		式	0		0	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費		式	1		2,168,985	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		797,011	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		2,410,567	
遠隔臨場システム費		式	1		855,174	
遠隔臨場システム費		式	1		1,336,947	
営繕費		式	1		1,497,749	
快適トイレ		式	1		628,261	
快適トイレ		式	1		869,488	
現場環境改善費(率計上)		式	1		593,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,516,625	
純工事費		式	1		81,168,710	
現場管理費		式	1		23,870,211	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		9,332,000	
工事原価		式	1		114,370,921	
一般管理費等		式	1		18,168,362	
スライド足切額		式	1		-1,030,000	
業務委託料（設計）		式	1		2,880,717	
工事価格		式	1		134,390,000	
消費税相当額		式	1		13,439,000	
工事費計		式	1		147,829,000	